
6            Pag. 1/1
34314/21

  SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS,
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 19 febbraio 2015, che ha definito il sistema
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei contratti pubblici;
VISTO l’Appunto della DGRU del 3 dicembre 2019, prot. n. 275848/19, con il quale veniva 
approvata, per soddisfare un maggior numero di richieste, l’iniziativa di una seconda 
sessione del corso di formazione in materia di “Project Management Teambuilding e 
negoziazione” alle stesse condizioni tecniche ed economiche della prima edizione;
TENUTO CONTO che lo svolgimento della seconda sessione del corso è stato rinviato al 
2021, a seguito della riorganizzazione delle attività formative in concomitanza con le 
misure anti-Covid19; 

DETERMINA
- di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d. lgs. n. 50/2016, il 

contratto per la realizzazione della ‘seconda sessione’ del corso di formazione in 
materia di “Project Management Teambuilding e negoziazione”, a Humanities 
Inventrix Opera al prezzo complessivo di euro 7.000,00, IVA esente, per un totale di 
6 giornate di formazione;

- di imputare la spesa sul capitolo 10210 (aggiornamento professionale) del bilancio 
preventivo del corrente esercizio.

- In riferimento alla presente procedura, il Responsabile del procedimento per 
l’Istituto è il dott. Stefano Pallante e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la 
dott.ssa Antonella Brusco.

     Il Responsabile del Settore

firma 1


		2021-04-16T10:39:29+0200
	STEFANO PALLANTE
	STEFANO PALLANTE
	I signed this document


		2021-04-16T10:40:23+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




